壁装研究会　2022年度２月常任理事会　議事録
　　会議名　　2022年度２月常任理事会
　日　時　　2022年２月22日 水曜日 １３：００～１４：３０
　場　所　　(株)シノダ本社会議室
　出席者　  前田会長 鈴木 富田 柏瀬 篠田 各理事　 高橋
審議事項
1， 定期総会・定期研修会の件
　・定期総会の式次第について確認、承認を得ました
　　総会は、リアル出席、及びWEBによるリモート出席併用にて開催としました
　　メイン会場はリリカラ(株)本社会議室　…リリカラ末松役員に了承を得ました
　　常任理事はリアル出席とし、総会質疑等に備える
　　同日総会前に第2回理事会・3月度常任理事会を合同開催し総会報告の最終確認を
行うとした
    ・決算報告、予算案の内諾
　　　棚澤会計事務所よりの決算書に基づき本年度決算書を確認、内定を得ました
　　　3月15日前までに幹事より監査を受け決定といたします
　　　新規決算項目として防火ラベルの在庫数、及び金額を決算書に計上するとしました
　・タイムスケジュール
　　3月24日　13：00～14：00　第2回理事会2月度常任理事会合同会議
　　　 14：30～15：30　定期総会
　　　WEB参加に対し30分前から入場できるよう手配するとした
　　　リアル参加は15分前から受付開始とする

　　・定期講演会
　　　3月24日　16：00～17：00
　　　講師　田中秀征氏(たなかしゅうせい氏)…プロフィール下記参照
　　　演題　「今後の日本の展望」
　　　講師からの要望により公演時間が若干延長すること踏まえ30分位を見込むとした
　　　一般からの参加も可とした。但しWEB中心に募集するとした
会場への入場人数はリリカラ㈱と打合せの上、制限するとした
IBNニュースに手事前告知、集客の案があり実施するとした

・会場運営
　WEB環境についての確認、特に中継ワークについて
　リアル参加員数について受け入れ態勢の確認、希望として30～40人前後
　コロナ対応のソーシャルディスタンスの確保と希望数との関連確認
　　　等をリリカラ(株)と打ち合わせるとした　担当高橋…末松・折川両氏と打合せ中

　・講師プロフール

　　　　　　　政治家・コメンテーター
1940年　長野県生まれ。東京大学文学部、及び北海道大学法学部卒業
　　　　　　　1983年　衆議院議員初当選
　　　　　　　　　　　　自民党時代は故宮沢首相のブレーンを務める
　　　　　　　1993年　武村正義氏とともに「新党さきがけ」を結成し、代表代行に就任
　　　　　　　　　　　　細川政権発足と同時に首相特別補佐官に就任
　　　　　　　1996年　第一次橋本内閣で経済企画庁長官に就任
　　　　　　　1999年　一般の方々を対象に「民権塾」を開塾、主宰
　　　　　　　現　在　 福山大学客員教授
「関口宏のサンデーモーニング」のコメンテーターとしても活躍
            主な著書
　　　　　　　「時代を視る」
　　　　　　  「田中秀征の論跡」
　　　　　　  「判断力と決断力」
　　　　　　  「平成史の証言」　等々多数

2， その他
　事業予定　3/24　　理事会・常任理事会　13：00～14：00　リリカラ(株)本社
　　　　　　　　　　定期総会　　　　　　14：30～15：30　　　　〃
　　　　　　　　　　定期講演会　　　　　16：00～17：30　　　　〃
　　　　　　4/20　　常任理事会　13：00～14：30　㈱シノダ本社
　　　　　　5/20　　常任理事会　13：00～14：00　㈱シノダ本社
　　　　　　5/24　　春季ゴルフ　茨城ゴルフ倶楽部
image1.jpeg